
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 16982 del 03/08/2023 BOLOGNA

Proposta: DPG/2023/15912 del 13/07/2023

Struttura proponente: SETTORE TURISMO, COMMERCIO, ECONOMIA URBANA, SPORT
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: L.R. 4/2016 ART. 7 COMMA 2 LETT. C) - DGR N. 1827/2022 E DGR N. 1064/2023
- ASSEGNAZIONE E CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DI
PROGETTI DI PROMO-COMMERCIALIZZAZIONE TURISTICA PER L'ANNO 2023
- ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA SVILUPPO E PROMOZIONE DELLO SPORT,
DESTINAZIONI TURISTICHE, PROMO-COMMERCIALIZZAZIONE

Firmatario: FABIO LONGO in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Visto di Regolarità Contabile - SPESE: LODESANI SIMONA espresso in data 03/08/2023

Fabio LongoResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 12



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Vista  la  L.R.  25  marzo  2016,  n.  4  concernente:
“Ordinamento  turistico  regionale  -  Sistema  organizzativo  e
politiche  di  sostegno  alla  valorizzazione  e  promo-
commercializzazione  turistica.  Abrogazione  della  legge
regionale  4  marzo  1998,  n.  7  (Organizzazione  turistica
regionale  -  Interventi  per  la  promozione  e  la
commercializzazione turistica)” e successive modificazioni, in
particolare l’art. 7 comma 2 lettera c);

Richiamate,  nel  loro  testo  integrale,  le  seguenti
deliberazioni di Giunta regionale:

 n.  1827  del  02/11/2022,  concernente:  “L.R.  n.  4/2016  e
ss.mm.ii. - Approvazione del bando per la concessione di
contributi ai progetti di promo-commercializzazione turisti-
ca per l'anno 2023 realizzati da imprese, anche in forma as-
sociata”;

 n.  1064  del  26/06/2023,  concernente:  “L.R.  n.  4/2016  e
s.m.i. art. 7 comma 2 lett. c) - Delibera di Giunta regiona-
le n. 1827/2022 - Approvazione graduatoria dei progetti di
promo-commercializzazione turistica per l'anno 2023 e defi-
nizione delle percentuali di contributo da assegnare”;

Dato  atto  che,  con  la  sopracitata  deliberazione  n.
1064/2023, tra l'altro:

 è stata approvata, all’allegato 1, la graduatoria dei pro-
getti di promo-commercializzazione turistica presentati dal-
le imprese, in forma singola o associata, per l'anno 2023,
suddivisi per fasce di valutazione "Alto", "Medio", "Basso"
e “Insufficiente”;

 sono state stabilite le percentuali di contributo da appli-
care  ai  progetti  rientranti  nelle  fasce  di  valutazione
“Alto”, “Medio” e “Basso”, come di seguito riepilogato:

 Progetti inseriti nella fascia di valutazione “Alto”: per-
centuale di contributo pari al 47,30% della spesa ammessa;

 Progetti  inseriti  nella  fascia  di  valutazione  “Medio”:
percentuale di contributo pari al 37,30% della spesa am-
messa;

 Progetti  inseriti  nella  fascia  di  valutazione  “Basso”:
percentuale di contributo pari al 27,30% della spesa am-
messa;

Dato  inoltre  atto  che  l’articolo  12,  punto  1.,
dell'Allegato 1 alla citata deliberazione n. 1827/2022 prevede
che, con riferimento ai progetti ammessi a finanziamento, si
provveda, con atto dirigenziale, all’approvazione dell’atto di
concessione dei contributi e all’impegno della relativa spesa
nei limiti delle risorse disponibili allocate nell’apposito

Testo dell'atto

pagina 2 di 12



capitolo del bilancio regionale di previsione per l’esercizio
finanziario;

Dato atto, inoltre, che:

 con la D.G.R. 474 del 20/03/2023, che approva una disciplina
organica in materia di organizzazione dell’Ente e gestione
del personale, viene stabilito che ai dirigenti titolari di
un’Area  di  lavoro  dirigenziale  competono  tutti  gli  atti
amministrativi relativi a funzioni e procedimenti previsti
nella declaratoria dell’Area;

 con la Determinazione 3697 del 22/02/2023 è stata definita
l’Area  dirigenziale  Sviluppo  e  promozione  dello  sport,
destinazioni turistiche e promo-commercializzazione, nella
cui declaratoria è ricompresa l’incentivazione della promo-
commercializzazione  turistica,  e  ne  è  stata  affidata  la
responsabilità al sottoscritto Fabio Longo;

Richiamate:

 la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento contabile della
Regione  Emilia-Romagna,  abrogazione  delle  L.R.  6  luglio
1977, n. 31 e 27 marzo 1972, n. 4”, per quanto compatibile e
non  in  contrasto  con  i  principi  e  postulati  del  D.Lgs.
118/2011 e ss.mm., per quanto applicabile;

 le LL.RR. nn. 23, 24 e 25 del 27/12/2022;

 la deliberazione di Giunta Regionale n. 2357/2022 ad oggetto
“Approvazione del documento tecnico di accompagnamento e del
bilancio finanziario gestionale di previsione della Regione
Emilia Romagna 2023-2025” e ss.mm.ii;

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi
di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42” e ss.mm.ii.;

Verificato  che  lo  stanziamento  attuale  sul  pertinente
Capitolo  25666  “Contributi  alle  imprese,  anche  in  forma
associata,  per  iniziative  di  promo-commercializzazione
turistica (artt. 5 e 7 L.R. 25 marzo 2016, n. 4)” del Bilancio
finanziario  gestionale  2023-2025,  anno  di  previsione  2023,
pari  ad  €  2.900.000,00,  è  sufficiente  per  assegnare  il
contributo  a  tutti  i  progetti  ammissibili,  che  si
realizzeranno  completamente  entro  il  31/12/2023,  in
considerazione delle percentuali di contributo stabilite dalla
Giunta regionale con deliberazione n. 1064/2023;

Dato atto:

 che i contributi in oggetto, come esplicitato all’art. 6 del
bando approvato con deliberazione di Giunta regionale n.
1827/2022, vengono concessi secondo quanto stabilito nel Re-
golamento CE della Commissione del 18 dicembre 2013, n. 1407
relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del Trat-

pagina 3 di 12



tato sul funzionamento dell'Unione Europea agli aiuti di im-
portanza minore "de minimis", entrato in vigore a partire
dal 1° gennaio 2014, pubblicato sulla GUUE del 24 dicembre
2013, serie L352/1;

 delle risultanze dei controlli effettuati, dai quali risulta
che per nessun beneficiario il contributo concedibile sulla
base di quanto stabilito con deliberazione n. 1064/2023,
comporta il superamento del massimale di € 200.000,00 sui
tre esercizi finanziari di riferimento;

Ritenuto pertanto:

 in considerazione delle sopra specificate disponibilità del
bilancio regionale, ed in attuazione di quanto stabilito
dalla Giunta regionale con la deliberazione n. 1064/2023, di
concedere con il presente provvedimento i contributi indica-
ti a fianco di ciascuno, ai soggetti elencati nell’Allegato
1 al presente atto, che ne forma parte integrante e sostan-
ziale,  per  un  onere  finanziario  complessivo  di  Euro
2.898.942,50;

 che  ricorrano  gli  elementi  di  cui  al  D.Lgs.  118/2011  e
ss.mm.ii. in relazione alla tipologia di spese previste e
alle modalità gestionali delle procedure medesime, trattan-
dosi di contributi soggetti a rendicontazione, e che pertan-
to si possa procedere all’assunzione dell’impegno di spesa a
favore dei beneficiari di cui all’Allegato 1 al presente
atto, per la somma complessiva di Euro 2.898.942,50;

Dato atto che è  stato accertato che le previsioni di
pagamento  a  valere  sull’anno  2023  sono  compatibili  con  le
prescrizioni previste dall'art. 56, comma 6 del citato D.Lgs.
n. 118/2011;

Preso inoltre atto che:

 tra i progetti di promo-commercializzazione turistica rite-
nuti ammissibili a contributo, per i quali si procede alla
concessione col presente atto, uno è stato presentato da
un’aggregazione costituita in forma di Associazione tempora-
nea di impresa (A.T.I.) regolarmente costituita, come risul-
ta dall’atto costitutivo acquisito agli atti del competente
Settore, al quale si rimanda;

 il sopracitato atto costitutivo individua l'impresa capo-
gruppo mandataria, le imprese mandanti e le quote di parte-
cipazione  al  progetto  di  ciascuna  impresa  partecipante
all'A.T.I.;

 all'impresa capogruppo mandataria individuata è stato confe-
rito mandato speciale con rappresentanza esclusiva delle im-
prese mandanti, nei confronti della Regione Emilia-Romagna e
la stessa rappresenta l'unico interlocutore di questa ammi-
nistrazione per quanto concerne tutte le operazioni e gli
atti connessi con l'attuazione di quanto previsto dal pre-
sente  provvedimento  ed  in  particolare  l'erogazione

pagina 4 di 12



dell'importo ad essa spettante. La mandataria agirà in via
esclusiva, fermo restando la responsabilità contabile, ammi-
nistrativa e rendicontuale di ciascuna impresa riunita;

 la sopracitata A.T.I. è individuata, all’allegato 1 parte
integrante del presente atto, con n. identificativo 36031,
prot. PG/2022/1236755 ed è costituita come di seguito indi-
cato: 

ID
SFINGE
2020

DENOMINAZIONE ATI
IMPRESA MANDATARIA

CAPOFILA E RELATIVA QUOTA
DI PARTECIPAZIONE

IMPRESE MANDANTI E
RELATIVA QUOTA DI
PARTECIPAZIONE

36031 A.T.I. "ESPERIENZE
NEL DELTA"

ATLANTIDE STUDI E SERVIZI 
AMBIENTALI E TURISTICI 
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
(C.F. 01134730397): 50%

SIMPATIA S.R.L. (C.F. 
02399640396): 25%

AQUA S.R.L. (C.F. 
01200790291): 25%

Visti:

 il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da par-
te delle pubbliche amministrazioni” e succ. mod.;

 la determinazione n. 2335 del 09/02/2022 “Direttiva di indi-
rizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione previ-
sti dal Decreto Legislativo n.33 del 2013. Anno 2022”; 

 il decreto 31/5/2017 n. 115, avente ad oggetto “Regolamento
recante la disciplina per il funzionamento del Registro na-
zionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell’articolo 52,
comma 6, della legge 24 dicembre 2012, n. 234 e successive
modifiche e integrazioni”;

 l’art. 4, comma 6 del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito
con modificazioni con Legge 7 agosto 2012, n. 135;

 l’art. 83, comma 3, lett. e) del D.Lgs. 159/2011 e successi-
ve modificazioni, come modificato con Legge 24 aprile 2020,
n. 27;

Viste:

 la Legge 16 gennaio 2003, n. 3 recante “Disposizioni ordina-
mentali in materia di pubblica amministrazione” ed in parti-
colare l’art. 11;

 la Legge 13 agosto 2010, n. 136 avente ad oggetto “Piano
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in
materia di normativa antimafia” e successive modifiche;

 la determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui con-
tratti pubblici di lavori, servizi e forniture del 7 luglio
2011,  n.  4  recante  “Linee  guida  sulla  tracciabilità  dei
flussi finanziari ai sensi dell’art.3 della legge 13 agosto
2010, n. 136”;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 11 della L. 3/2003, è
stato  assegnato  dalla  competente  struttura  ministeriale  ad

pagina 5 di 12



ogni progetto di cui all’Allegato 1 al presente provvedimento,
uno specifico Codice Unico di Progetto (C.U.P.), come indicato
nell’allegato stesso;

Vista la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo unico in
materia  di  organizzazione  e  di  rapporti  di  lavoro  nella
Regione Emilia-Romagna” e ss.mm.;

Richiamati infine nel loro testo integrale i seguenti
atti amministrativi:

 le  deliberazioni  di  Giunta  regionale  n.  468/2017,  n.
325/2022,  n.  426/2022,  n.  1615/2022,  n.  2360/2022,  n.
380/2023 e n. 474/2023;

 determinazioni dirigenziali n. 14040/2023 , n. 5595/2022,
n. e n. 3697/2023;

Viste le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente
della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e
PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni
procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli
interni  predisposte  in  attuazione  della  deliberazione  di
Giunta regionale n. 468/2017;

Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile del
procedimento, non si trova in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

Dato atto dell’allegato visto di regolarità contabile;

D E T E R M I N A

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono
integralmente riportate:

1. di concedere, in attuazione di quanto stabilito dalla Giun-
ta regionale con la deliberazione n. 1064/2023, il contri-
buto indicato a fianco di ciascuno, ai soggetti elencati
nell’Allegato 1 al presente atto, che ne forma parte inte-
grante e sostanziale, per un onere finanziario complessivo
di Euro 2.898.942,50;

2. di  imputare  la  somma  di  Euro  2.898.942,50  sul  Capitolo
25666 “Contributi alle imprese, anche in forma associata,
per  iniziative  di  promo-commercializzazione  turistica
(artt. 5 e 7 L.R. 25 marzo 2016, n. 4)”, del Bilancio fi-
nanziario  gestionale  2023-2025,  anno  di  previsione  2023,
che presenta la necessaria disponibilità, approvato con de-
liberazione n. 2357/2022 e succ.mod., registrata come se-
gue:

 quanto ad € 2.844.680,33, a favore di imprese singole,
all’impegno 8462; 

 quanto ad € 54.262,17, a favore di Associazioni temporanee
di impresa (A.T.I.), all’impegno n.8463;

pagina 6 di 12



3. che in attuazione del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., la
stringa concernente la codificazione della transazione ele-
mentare, come definita dal citato Decreto, è di seguito
espressamente indicata, e che in relazione ai codici C.U.P.
si  rinvia  all’Allegato  1  parte  integrante  del  presente
atto:

Capi-
tolo

Mis-
sione

Progr. Codice

economico

COFOG Tr.UE SIOPE C.I.

Spesa

Gestione
ordinaria

25666 07 01 U.1.04.03.99.999 04.7 8 1040399999 3 3

4. che è stato assegnato dalla competente struttura ministe-
riale, ad ogni progetto finanziato col presente provvedi-
mento,  uno  specifico  Codice  Unico  di  Progetto  (C.U.P.),
come indicato nell’Allegato 1 al presente atto;

5. che alla liquidazione della spesa e alla richiesta di emis-
sione dei titoli di pagamento, provvederà, con propri atti
formali, il Dirigente regionale competente per materia ai
sensi della normativa contabile vigente, nonché delle deli-
berazioni di Giunta regionale n. 474/2023 e dell’art 15
della DGR. n. 1827/2022;

6. di aver acquisito i codici COR rilasciati dal Registro Aiu-
ti per identificare univocamente gli aiuti de minimis con-
cessi con il presente atto, indicati nell’Allegato 1, parte
integrante e sostanziale del presente atto;

7. che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti
dall’art. 26 comma 2 del D.Lgs. 33/2013 e alle ulteriori
pubblicazioni previste dal PIAO 2023 nonché dalla Direttiva
di Indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazio-
ne, ai sensi dell’art. 7 bis del medesimo D.lgs.

8. di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Te-
lematico Ufficiale della Regione Emilia-Romagna.

Fabio Longo

pagina 7 di 12



PROT. CODICE FISCALE TITOLO DEL PROGETTO PUNTEGGIO CODICE CUP CODICE COR

35996 PG/2022/1238454 ROMAGNA 01956130387 Comacchio Ferrara 0100135769 L’eccellenza e l’unicità dei prodotti ferraresi 95  ALTO        150.000,00 47,30%              70.950,00 E58J22000650009 15942046

35997 PG/2022/1235783 ROMAGNA 02610550390 Faenza Ravenna 0100233334 Dante’s Style 2023 90  ALTO        149.475,00 47,30%              70.701,68 E28J22000990009 15942034

35999 PG/2022/1239785 ROMAGNA 02230460392 Cervia Ravenna 0100072056 Gli specialisti del calcio - parte terza 90  ALTO        150.000,00 47,30%              70.950,00 E88J22001080009 15942056

36051 PG/2022/1241071 EMILIA 02250720345 Parma Parma 0100068396 90  ALTO        124.500,00 47,30%              58.888,50 E98J22001190009 15942063

35992 PG/2022/1232496 02374350367 Modena Modena 0100029390 85  ALTO        149.975,00 47,30%              70.938,18 E98J22001090009 15942028

36000 PG/2022/1238472 ROMAGNA 02591920398 Cervia Ravenna 0100149288 85  ALTO        150.000,00 47,30%              70.950,00 E88J22001070009 15942047

36001 PG/2022/1223933 ROMAGNA 00182250225 Predaia Trento 0100028604 Friendly village 4 holiday - anno 3° 85  ALTO        150.000,00 47,30%              70.950,00 E48J23000470009 15942023

36007 PG/2022/1239756 ROMAGNA 04529120406 Forlì Forlì-Cesena 0100277815 85  ALTO        149.500,00 47,30%              70.713,50 E68J22000720009 15942052

36008 PG/2022/1237393 02802170361 Modena Modena 0100060551 La Motor Valley chiavi in mano - anno III 85  ALTO        147.125,00 47,30%              69.590,13 E98J22001170009 15942041

36043 PG/2022/1237961 02737350369 Modena Modena 0100061886 APPENNINO AUTENTICO natura sport arte e sapori – anno II 85  ALTO        150.000,00 47,30%              70.950,00 E98J22001180009 15942044

36019 PG/2022/1236361 ROMAGNA 02498650395 Cervia Ravenna 0100126454 TURISMO PER SE' - RETHINKING TOURISM - parte terza 82  ALTO        148.750,00 47,30%              70.358,75 E88J22001060009 15942037

36079 PG/2022/1240811 03355080379 Bologna Bologna 0100126566 Natura World & Health World – 3° anno 82  ALTO        148.750,00 47,30%              70.358,75 E38J23000260009 15942064

35994 PG/2022/1236507 EMILIA 02143200349 Parma Parma 0100059855 80  ALTO          90.625,00 47,30%              42.865,63 E98J22001150009 15942039

36033 PG/2022/1227495 ROMAGNA 01171240383 Comacchio Ferrara 0100028790 80  ALTO          76.250,00 47,30%              36.066,25 E58J22000620009 15942024

36057 PG/2022/1240727 ROMAGNA 02066870391 Cervia Ravenna 0100060690 DESTINAZIONE VALLE SAVIO - anno 2023 80  ALTO          90.000,00 47,30%              42.570,00 E88J22001020009 15942059

36064 PG/2022/1234608 04044300376 Imola Bologna 0100093619 I borghi della Bike Valley 77  MEDIO        136.250,00 37,30%              50.821,25 E28J22000980009 15942035

36048 PG/2022/1241552 03538000377 Bologna Bologna 0100149296 75  MEDIO          80.000,00 37,30%              29.840,00 E38J22000850009 15942069

36056 PG/2022/1242645 ROMAGNA 01196430407 Cesenatico Forlì-Cesena 0100090037 75  MEDIO        149.900,00 37,30%              55.912,70 E28J22000960009 15942074

36006 PG/2022/1243207 EMILIA 02295980342 Parma Parma 0100089573 Piacenza, Parma, Reggio Emilia, tutto in una destinazione 73  MEDIO        131.500,00 37,30%              49.049,50 E98J22001100009 15942080

36012 PG/2022/1236826 ROMAGNA 02279330399 Cervia Ravenna 0100060729 Bike experience 72  MEDIO        110.625,00 37,30%              41.263,13 E68J23000200009 15942040

36003 PG/2022/1224002 ROMAGNA 00199770389 Ravenna Ravenna 0100029449 70  MEDIO        102.120,00 37,30%              38.090,76 E68J22000740009 15942022

36014 PG/2022/1234352 ROMAGNA 02095290397 Ravenna Ravenna 0100089564 Nature & Heritage Passion – anno terzo 70  MEDIO        131.875,00 37,30%              49.189,38 E68J22000750009 15942033

36036 PG/2022/1228038 ROMAGNA 04354210405 Savignano sul RubiconeForlì-Cesena 0100149285 Sport Network 2023 - l'anno finale 70  MEDIO        149.500,00 37,30%              55.763,50 E38J22000830009 15942025

ID SFINGE 
2020

DESTINAZIONE 
TURISTICA DI 
RIFERIMENTO

BENEFICIARIO
CODICE FISCALE

COMUNE SEDE LEGALE

COMUNE SEDE 
LEGALE

PROVINCIA SEDE 
LEGALE

CODICE 
BENEFICIARIO

FASCIA DI 
VALUTAZIONE

IMPORTO 
PROGETTO 

AMMESSO A 
CONTRIBUTO

PERCENTUALE 
CONTRIBUTO

IMPORTO 
CONTRIBUTO 

CONCESSO

PO DELTA TOURISM S.R.L.
01956130387
Comacchio (FE)

IL TRENO DI DANTE S.R.L.
02610550390
Faenza (RA)

SPORT TRAVEL S.R.L.
02230460392
Cervia (RA)

TERRE EMILIANE SRL
02250720345
Parma (PR)

TERRE EMILIANE 2003-2023: VENT'ANNI DI PASSIONE PER IL 
PROPRIO TERRITORIO

BOLOGNA - 
MODENA

MODENATUR SOC. CONS. A R. L.
02374350367
Modena (MO)

UN VIAGGIO SORPRENDENTE TRA ARTE MOTORI E SAPORI 
Anno III

BATANI SELECT TRAVEL
02591920398
Milano Marittima - Cervia (RA)

B-TOUCH il tocco speciale dell’experience in Romagna - food 
& life

TAHITI SPA
00182250225
Predaia (TN)

INROMAGNA SRL
04529120406
Forlì (FC)

Tutto quello che puoi vivere in Romagna: tutto a portata di 
mano - anno secondo

BOLOGNA - 
MODENA

MOTOR SITE - LA TERRA DEI MOTORI - SOCIETA' 
CONSORTILE A RESPONSA BILITA' LIMITATA
02802170361
Modena

BOLOGNA - 
MODENA

MODENA INCOMING SOC.CONS. A R.L.
02737350369
Modena (MO)

SPORTUR TRAVEL S.R.L. CON SOCIO UNICO
02498650395
Cervia (RA)

BOLOGNA - 
MODENA

ESSEPIENNE S.R.L.
03355080379
Bologna (BO)

PARMA INCOMING S.R.L.
02143200349
Parma (PR)

Esperienze di gusto per tutti i gusti con Parma Incoming: 
Musica, Enogastronomia, Arte e Green a Parma e in Emilia 
terra dello slow mix

CAMPING FLORENZ DI VITALI GIANFRANCO & 
C. SNC
01171240383
Lido degli Scacchi - Comacchio (FE)

Jamais vu; L’opportunità non consiste nel rappresentare cose 
nuove ma nel rappresentarle con novità.

GIRATLANTIDE S.R.L.
02066870391
Cervia (RA)

ROMAGNA/BOL
OGNA MODENA

IMOLA FAENZA TOURISM COMPANY
04044300376
Imola (BO)

BOLOGNA - 
MODENA

PETRONIANA VIAGGI E TURISMO S.R.L.
03538000377
Bologna (BO)

Petroniana Viaggi: IN CAMMINO …Nuove scoperte del 
territorio e turismo religioso e culturale 2023

ARCADIA EMME VIAGGI S.R.L.
01196430407
Cesenatico (FC)

Non solo Sport - nuove opzioni per la conquista di nuovi 
mercati

CONSORZIO INC.HOTELS &  RESTAURANTS
02295980342
Parma (PR)

SPORTUR PROMOTION S.R.L.
02279330399
Cervia (RA)

ESTATE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
00199770389
Ravenna (RA)

MARE E PARCO: LE DUE RISORSE NATURALI STRATEGICHE 
PER OFFRIRE UN PRODOTTO TURISTICO COMPLETO, DI 
QUALITA’ ED A SOSTEGNO DELLA DESTAGIONALIZZAZIONE

RAVENNA INCOMING CONVENTION & VISITORS 
BUREAU
02095290397
Ravenna (RA)

BIM IN HOLIDAY 365
04354210405
Savignano sul Rubicone (FC)

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 12



PROT. CODICE FISCALE TITOLO DEL PROGETTO PUNTEGGIO CODICE CUP CODICE COR
ID SFINGE 

2020

DESTINAZIONE 
TURISTICA DI 
RIFERIMENTO

BENEFICIARIO
CODICE FISCALE

COMUNE SEDE LEGALE

COMUNE SEDE 
LEGALE

PROVINCIA SEDE 
LEGALE

CODICE 
BENEFICIARIO

FASCIA DI 
VALUTAZIONE

IMPORTO 
PROGETTO 

AMMESSO A 
CONTRIBUTO

PERCENTUALE 
CONTRIBUTO

IMPORTO 
CONTRIBUTO 

CONCESSO

36073 PG/2022/1242749 ROMAGNA 03232780407 Riccione Rimini 0100059857 70  MEDIO        134.925,00 37,30%              50.327,03 E88J22001110009 15942075

36065 PG/2022/1240769 ROMAGNA 04169110402 Bellaria-Igea Marina Rimini 0100135768 68  MEDIO        150.000,00 37,30%              55.950,00 E58J22000660009 15942060

36078 PG/2022/1242310 ROMAGNA 01847020383 Comacchio Ferrara 0100112207 68  MEDIO        149.500,00 37,30%              55.763,50 E58J22000670009 15942072

36002 PG/2022/1228209 ROMAGNA 00143670404 Rimini Rimini 0100033775 Ridare “valore” ai “valori” per riconquistare i mercati primari 65  MEDIO        100.050,00 37,30%              37.318,65 E98J22001130009 15942029

36028 PG/2022/1241800 ROMAGNA 03585860400 Riccione Rimini 0100089583 65  MEDIO        149.992,50 37,30%              55.947,20 E88J22001090009 15942070

36044 PG/2022/1241771 ROMAGNA 03375870403 Bellaria-Igea Marina Rimini 0100065644 65  MEDIO        139.150,00 37,30%              51.902,95 E58J22000610009 15942068

36049 PG/2022/1240995 ROMAGNA 93084660385 Ferrara Ferrara 0100298873 65  MEDIO          56.925,00 37,30%              21.233,03 

E78J22000640009

15942062

36061 PG/2022/1241492 ROMAGNA 02410910406 Rimini Rimini 0100060548 Percorsi di Emozioni: La Romagna a Misura di Senior 65  MEDIO        149.500,00 37,30%              55.763,50 E98J22001110009 15942066

35991 PG/2022/1243297 EMILIA 01958640342 Colorno Parma 0100130898 64  MEDIO          75.750,00 37,30%              28.254,75 E18J22000580009 15942081

36016 PG/2022/1232393 ROMAGNA 02692720408 Bagno di Romagna Forlì-Cesena 0100060752 WE LOVE turismo lento, vita vera – anno terzo 63  MEDIO        149.962,50 37,30%              55.936,01 E48J22001570009 15942027

36029 PG/2022/1241746 ROMAGNA 04000200404 Cesenatico Forlì-Cesena 0100112211 Cesenatico slow: il ricettario della Bella Vacanza 63  MEDIO        120.225,00 37,30%              44.843,93 E28J22001030009 15942067

36055 PG/2022/1232314 ROMAGNA 03682200401 Cesenatico Forlì-Cesena 0100089584 IMPARARE IN VACANZA (Progetto triennale, anno terzo) 63  MEDIO        149.625,00 37,30%              55.810,13 E28J22000970009 15942026

35993 PG/2022/1235846 ROMAGNA 02422170395 Cervia Ravenna 0100105938 62  MEDIO        147.500,00 37,30%              55.017,50 E88J23000220009 15942036

35998 PG/2022/1236821 ROMAGNA 01227490404 Rimini Rimini 0100065643 The leading Emilia Romagna specialist – Terzo anno 60  MEDIO        149.500,00 37,30%              55.763,50 E98J22001160009 15942042

36018 PG/2022/1234009 ROMAGNA 04515160408 Rimini Rimini 0100233331 PIACERE RIMINI 2023 60  MEDIO        150.000,00 37,30%              55.950,00 E98J22001140009 15942032

36026 PG/2022/1239639 ROMAGNA 02666500406 Rimini Rimini 0100037621 Rimini: il territorio e le terme marine. 60  MEDIO          98.750,00 37,30%              36.833,75 E98J22001120009 15942050

36030 PG/2022/1241974 ROMAGNA 02006130401 Riccione Rimini 0100030645 Riccione Terme - Benessere & More. 60  MEDIO        103.500,00 37,30%              38.605,50 E88J22001100009 15942073

36037 PG/2022/1239807 ROMAGNA 04352010401 Cesenatico Forlì-Cesena 0100149284 60  MEDIO        148.350,00 37,30%              55.334,55 E28J22001010009 15942057

36046 PG/2022/1239773 ROMAGNA 02086980402 Rimini Rimini 0100026397 AMBIENT EXPERIENCES ROMAGNA 365 60  MEDIO        149.830,00 37,30%              55.886,59 E98J23000190009 15942055

CONSORZIO RICCIONE FAMILY HOTELS
03232780407
Riccione (RN)

VACANZA FAMILY TRA MARE, CASTELLI E VIGNETI
3° ANNUALITÀ

BELLARIA IGEA MARINA SERVIZI SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA
04169110402
Bellaria Igea Marina (RN)

Un territorio che combina musica, cinema e cultura
con servizi ad alta specializzazione

TOMASI TOURISM SRL
01847020383
Comacchio (FE)

Vacanze responsabili e sostenibili: una proposta strategica 
per il futuro.  
Offerta balneare e offerta slow in sinergia per favorire la 
destagionalizzazione, promuovendo un impatto positivo 
sull’ambiente

PROMOZIONE ALBERGHIERA SOC. COOP
00143670404
Rimini (RN)

CONSORZIO RICCIONE TURISMO
03585860400
Riccione (RN)

Riccione Meravigliosa: vacanze per condividere, conoscere, 
esplorare

FAMILY & C.
03375870403
Bellaria Igea Marina (RN)

Vacanza in famiglia. 
Progetto 2021-2023

CONSORZIO VISIT FERRARA
93084660385
Ferrara (FE)

ALLA SCOPERTA DI FERRARA CON GLI ANELLI DEL PO, TRA 
CICLOTURISMO, INTERMODALITA', TURISMO 
CONGRESSUALE E SPORTIVO

G.M. TOUR S.R.L.
02410910406
Rimini (RN)

ANTEA SOCIETA' COOPERATIVA A 
RESPONSABILITA' LIMITATA - PROGETTI E 
SERVIZI PER LA CULTURA E IL TURISMO
01958640342
Colorno (PR)

Three cities, three provinces, a single territory whre food, 
nature and culture meet/Tre città, tre province, un unico 
territorio dove cibo, natura e cultura si incontrano

TRE TERME S.R.L. - BAGNO DI ROMAGNA
02692720408
Bagno di Romagna (FC)

CESENATICO BELLAVITA CONSORZIO DI 
PROMOZIONE TURISTICA
04000200404
Cesenatico (FC)

CONSORZIO VACANZA ATTIVA
03682200401
Cesenatico (FC)

TERME DI CERVIA SRL CON UNICO SOCIO
02422170395
Milano Marittima - Cervia (RA)

Your experience, Your breath, Your wellness
- respira il benessere -

ITALCAMEL S.P.A.
01227490404
Rimini (RN)

ROMAGNA SPIAGGE S.R.L.
04515160408
Rimini (RN)

RIMINITERME S.P.A.
02666500406
Rimini (RN)

RICCIONE TERME S.P.A.
02006130401
Riccione (RN)

INCOMING ROMAGNA
04352010401
Cesenatico (FC)

Alla riconquista dei mercati di prossimità. Anno 3°: Family 
Active Holidays

HOLIDAY COMPANY S.A.S. DI ERMETI MARCO & 
C.
02086980402
Rimini (RN) pagina 9 di 12



PROT. CODICE FISCALE TITOLO DEL PROGETTO PUNTEGGIO CODICE CUP CODICE CORID SFINGE 
2020

DESTINAZIONE 
TURISTICA DI 
RIFERIMENTO

BENEFICIARIO
CODICE FISCALE

COMUNE SEDE LEGALE

COMUNE SEDE 
LEGALE

PROVINCIA SEDE 
LEGALE

CODICE 
BENEFICIARIO

FASCIA DI 
VALUTAZIONE

IMPORTO 
PROGETTO 

AMMESSO A 
CONTRIBUTO

PERCENTUALE 
CONTRIBUTO

IMPORTO 
CONTRIBUTO 

CONCESSO

36020 PG/2022/1241255 ROMAGNA 00260160403 Cattolica Rimini 0100030200 Discovering unique location of Emilia Romagna 59  BASSO        139.375,00 27,30%              38.049,38 E68J22000770009 15942065

36047 PG/2022/1239839 ROMAGNA 02513620407 Bagno di Romagna Forlì-Cesena 0100059884 Identità e tradizioni, valori dell’Italian Style 57  BASSO        150.000,00 27,30%              40.950,00 E48J22001560009 15942058

36062 PG/2022/1239680 ROMAGNA 03765960400 Forlì Forlì-Cesena 0100142578 BE-ACTIVE in Emilia Romagna – bike RE-volution 57  BASSO        149.375,00 27,30%              40.779,38 E68J22000710009 15942053

36040 PG/2022/1239248 ROMAGNA 03668020401 Cesenatico Forlì-Cesena 0100149287 Romagna d'amare: un territorio di arte, cultura e sport 55  BASSO        150.000,00 27,30%              40.950,00 E28J22001000009 15942049

36058 PG/2022/1239183 00485390363 Sassuolo Modena 0100031391 54  BASSO        121.875,00 27,30%              33.271,88 E88J22001030009 15942051

36041 PG/2022/1240672 ROMAGNA 03441720400 Cesenatico Forlì-Cesena 0100130901 52  BASSO        149.500,00 27,30%              40.813,50 E28J22001020009 15942061

36005 PG/2022/1237882 EMILIA 00160230348 Montechiarugolo Parma 0100058823 50  BASSO        132.250,00 27,30%              36.104,25 E58J22000630009 15942043

36027 PG/2022/1241850 ROMAGNA 03678700406 Rimini Rimini 0100090026 All Inclusive Community: incontri, eventi, relazioni sinergiche 50  BASSO        144.900,00 27,30%              39.557,70 E98J22001200009 15942071

36053 PG/2022/1236100 00326550373 Castel San Pietro Term Bologna 0100031174 Castel San Pietro Terme: wellness per scoprire il territorio 50  BASSO        121.250,00 27,30%              33.101,25 E88J22001050009 15942038

36077 PG/2022/1242412 ROMAGNA 00071480396 Riolo Terme Ravenna 0100024347 50  BASSO          93.505,00 27,30%              25.526,87 E78J22000630009 15942076

36050 PG/2022/1233978 02534980376 Castel San Pietro Term Bologna 0100028932 49  BASSO          95.550,00 27,30%              26.085,15 E88J22001040009 15942030

36034 PG/2022/1239069 02941121200 Bologna Bologna 0100125648 47  BASSO        148.625,00 27,30%              40.574,63 E38J22000840009 15942048

36069 PG/2022/1242789 ROMAGNA 02761080411 Pesaro Pesaro e Urbino 0100298874 47  BASSO        150.000,00 27,30%              40.950,00 E78J22000620009 15942078

36084 PG/2022/1242925 ROMAGNA 02585100403 Cesenatico Forlì-Cesena 0100090032 47  BASSO          59.850,00 27,30%              16.339,05 E28J22001040009 15942079

36017 PG/2022/1238357 ROMAGNA 00120460399 Ravenna Ravenna 0100029135 Il valore dello spazio: slow experiences 45  BASSO          89.375,00 27,30%              24.399,38 E68J22000760009 15942045

36038 PG/2022/1239774 EMILIA 01690800337 Piacenza Piacenza 0100135813 44  BASSO        132.250,00 27,30%              36.104,25 E38J22000820009 15942054

36039 PG/2022/1232639 ROMAGNA 02140570405 Bellaria-Igea Marina Rimini 0100197281 LA RIVIERA SI FA GRANDE 44  BASSO        150.000,00 27,30%              40.950,00 E58J22000640009 15942031

       2.844.680,33 

PROT. BENEFICIARIO CODICE FISCALE TITOLO DEL PROGETTO PUNTEGGIO CODICE CUP CODICE COR

36031 PG/2022/1236755  ROMAGNA

01134730397 RAVENNA Ravenna 100034488

DELTA A PEDALI dal mare alle foreste 67 MEDIO        145.475,00 37,30%

             27.131,09 

E68J22000730009

15942157

ITERMAR S.R.L.
00260160403
Cattolica (RN)

CONSORZIO NATURA E NATURA
02513620407
San Piero in Bagno - Bagno di Romagna (FC)

BIKESPLUS S.R.L.
03765960400
Forlì (FC)

IDAC S.R.L. CON SOCIO UNICO
03668020401
Cesenatico (FC)

BOLOGNA - 
MODENA

TERME DELLA SALVAROLA S.P.A.
00485390363
Sassuolo (MO)

Progetto per la valorizzazione delle Terme della Salvarola e 
della Terra delle Rosse (zona pedemontana della provincia di 
Modena di cui le terme fanno parte) anno 2023

GLAMPING CESENATICO S.R.L.
03441720400
Cesenatico (FC)

Cesenatico Camping Village & Pineta sul Mare: la vacanza 
che va dritta al cuore - 3° annualità

TERME DI MONTICELLI - SOCIETA' PER AZIONI
00160230348
Monticelli Terme - Montechiarugolo (PR)

Monticelli & more: l'anno del perfezionamento - parte 
seconda

CONSORZIO ALL INCLUSIVE HOTELS
03678700406
Rimini (RN)

BOLOGNA - 
MODENA

TERME DI CASTEL SAN PIETRO DELL'EMILIA - 
S.P.A.
00326550373
Castel San Pietro Terme (BO)

TERME DI RIOLO BAGNI S.R.L.
00071480396
Riolo Terme (RA)

Dall’efficientamento energetico a Cycle Summit 2023: il 
nuovo percorso di visibilità e comunicazione integrata con il 
territorio,  delle Terme di Riolo

EMILIA/BOLOGN
A-MODENA

COTER - CONSORZIO DEL CIRCUITO TERMALE 
DELL'EMILIA ROMAGNA S.R.L.
02534980376
Castel San Pietro Terme (BO)

Terme e Territorio per un nuovo sviluppo sostenibile- anno 
2023

BOLOGNA - 
MODENA

VIVARA VIAGGI SRL
02941121200
Bologna (BO)

“Self building e l’assistente digitale”. Vivara ha depositato il 
26/04/22 presso la CCIAA di Bologna il marchio “Self 
Building”. In linea con il PT le categorie registrate sono le 
seguenti: Eventi commerciali, Organizzazione di trasporti, 
Laboratori di formazione ed eventi di intrattenimento.

GARIBALDI GESTIONI S.R.L.
02761080411
Pesaro (PU)

IL SENSO DEL VIAGGIO EMOZIONALE/ SOSTENIBILE/ 
AUTENTICO INTERPRETATO DALLE OFFERTE DI OSPITALITÀ 
DEL BRAND FERRETTI GROUPS HOTELS.

CESENATICO HOLIDAYS
02585100403
Cesenatico (FC)

Cesenatico Holidays: internazionalizzazione e valorizzazione 
del territorio

TERME DI PUNTA MARINA S.R.L.
00120460399
Punta Marina Terme - Ravenna (RA)

TERME DI SALSOMAGGIORE E DI TABIANO 
SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
01690800337
Piacenza (PC)

Vacanze Termali per Tornare a Respirare Bene! Terzo Anno
Cure inalatorie per potenziare e per il recupero funzionale 
delle vie respiratorie.

BIANCHI LORIS S.R.L.
02140570405
Bellaria Igea Marina (RN)

ID SFINGE 
2020

DESTINAZIONE 
TURISTICA DI 
RIFERIMENTO

COMUNE SEDE 
LEGALE

PROVINCIA SEDE 
LEGALE

CODICE 
BENEFICIARIO

FASCIA DI 
VALUTAZIONE

IMPORTO 
PROGETTO 

AMMESSO A 
CONTRIBUTO

PERCENTUALE 
CONTRIBUTO

IMPORTO 
CONTRIBUTO 

CONCESSO

ATLANTIDE STUDI E SERVIZI AMBIENTALI E 
TURISTICI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE PER 
AZIONI MANDATARIA DELL'A.T.I. "ESPERIENZE 
NEL DELTA" 
01134730397 
Ravenna (RA) pagina 10 di 12



PROT. CODICE FISCALE TITOLO DEL PROGETTO PUNTEGGIO CODICE CUP CODICE COR
ID SFINGE 

2020

DESTINAZIONE 
TURISTICA DI 
RIFERIMENTO

BENEFICIARIO
CODICE FISCALE

COMUNE SEDE LEGALE

COMUNE SEDE 
LEGALE

PROVINCIA SEDE 
LEGALE

CODICE 
BENEFICIARIO

FASCIA DI 
VALUTAZIONE

IMPORTO 
PROGETTO 

AMMESSO A 
CONTRIBUTO

PERCENTUALE 
CONTRIBUTO

IMPORTO 
CONTRIBUTO 

CONCESSO

36031 PG/2022/1236755  ROMAGNA
1200790291 TAGLIO DI PO Rovigo 100099064

DELTA A PEDALI dal mare alle foreste 67 MEDIO        145.475,00 37,30%
             13.565,54 

E68J22000730009
15942083

2399640396 CERVIA Ravenna 100126577              13.565,54 15942082

             54.262,17 

AQUA S.R.L. 
01200790291
Taglio di Po (RO)

SIMPATIA S.R.L.
02399640396
Cervia (RA)

pagina 11 di 12



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Simona Lodesani, Responsabile di SETTORE RAGIONERIA esprime, ai sensi della
deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., visto di regolarità contabile nella
procedura di spesa in relazione all'atto con numero di proposta DPG/2023/15912

IN FEDE

Simona Lodesani

Allegato visto di regolarità contabile - SPESE

pagina 12 di 12


